Proc. Leg. nº 2419/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 618/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de Informações
sobre o Atendimento Neuropediátrico
Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a importância desse serviço para a comunidade,
especialmente para crianças que necessitam de cuidados específicos para
condições neurológicas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quantos neuropediatras estão atualmente em exercício no município?

2- Qual é a carga horária semanal de atendimento de cada
neuropediatra?

3- Qual é a capacidade de atendimento mensal da neuropediatra
municipal?

4- Qual a demanda mensal?

5- Existe demanda reprimida? Em caso afirmativo, qual o número de
pacientes na lista de espera?

6- Existe algum protocolo ou critério estabelecido para o
encaminhamento de pacientes ao serviço de neuropediatria?

Valinhos, 02 de maio de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B0E89CM0VXM65R31
		2024-05-02T13:39:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura